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j — En grekisk-katolsk kyrka har ilen p* de bida lörstnäinila platserna 
ovanligt varmt väder. Icke så få ' invigts i det galiciska settlementet atot&cktes innan någon större skada 
må mera eller mindre illa. Det vid Star postkontor. Ett stort ao- 
måste vara rysligt däruppe i det tal barndop förrättades samtidigt, 
dammiga Winnipeg!

*° '"PP ulef,cr kul,rn ** Nov» S"- Hr Oscar Kronlund ligger sjuk på 
t» och öfverall. ,6nt ett hiårtligt hlritldes. En från Sul-
och entusiastiskt mottagande. Vid „na som het,r RvUheck ligger ock- 
Baddeck Har bor yttrade han i ett ^ jJif

Vi vån ta pastor Larson tillbaka i 
början af nästa månad. Luth. för
samlingens söndagsskol picnic af- 
hölls i torsdags d. 16 dennes. För
samlingens småbarnsskola afsluta- 
des samma dag. Vi rodde ut i rodd
båtar omkring en mil från staden till 
en ö. Allt var ytterst trefligt och 
barnen voro väl belåtna.

1 t Hår har varit och år fortfarandeCANADA. Kriget i Kina.
hann anställa*. Kyrkan däremot 
biel ansenligt förstörd invändigt. Det glädjande telegrammet har 
mest sf vatten. Förlasten uppgår nu anlåndt att Pekin kapitulerade 
till 5,000 dollars. Det var andrii utan strid den 15 dennes och utiänd- 
gången i år denna kyrka härjades ingarne i staden räddats. Galustri- 
al eldsolycka. der pågå ännu och kineserna försva-

- ..... ra sig i den inre delen af staden.
Käjsarinnan och käjsaren halva

Nova Scotia.

— Premier Laurier har företagit
— Den mest lyckade utstållniog, 

som hittills afhålliu i distriktet, öpp
nades i Princc Albret den 10 den
nes.

f

— Judekolonien vid Oxbow har i 
år erhållit $5,000 dels som under
stöd, dels som lån, al baron Hirsch 
Society. Kolonien är i blomstrande 
tiVstånd.

svarstal på en address, "att han un
der denna resa lagt politiken åsido, 
och ville påminna om, attvi alta,först 
och sist, voro canadiensare.

ttlaadet.
Ryska Zaren skall besöka Paris 

i midten på september.

flytt och förföljas af japanesiskt ka
valleri. Andra antaga aåt kåjsarin- 
nan befinner sig i inre staden och 
att kineserna där ämna göra sitt 
sista motstånd.

Han
önskade, att ingen skulle glömma 
bort sin barndoms religion, men det 
ville han, att hrar och en skylle gif- 
va hela sitt hjärta, själ och arbete 
till att uppbygga ett enigt och starkt 
Canada".

St Pauls befolkning uppgår till 
163,632 oclt Minnes polis till 202. De allierade äro* Brilish Columbia.

emellertid i stort behof af förstärk
ningar emedan kineserna rycka an i 
stora antal från olika håll. Om kej
sarinnan undkommit till det inre af 
landet med sitt hof och sina rikedo
mar, antages hon vara i säkerhet. 
I.i Hung Chang synes förgåfves hal
va bönfallit hos de europeiska rege- 
ringarne om krigsoperationernas 
inställande. England har landat 
trupper i Shanghai efter en del om 
och men.

Närmare underrättelser meddela 
att kineserna försvarade staden i här 
digt, men att på natten japaneserna 
sprängde två stadsportar i luften 
och trängde in i staden. Ministrar- 
ne och deras folk befunnos alla i sä
kerhet, men provianten var tillräck
ligt lör endast några dagar till. 
4000 infödda kristne hjälpte de alli
erade under gatustriderna i Pekin, 
hvarest nu de europeiska flaggorna 
svaja.

718.— Maskinerier till ett värde af en 
kvarts million har i år nedlagts i 
Rosslands grufdistrikt. 2.500 mån 
åro anstålda i grufvorna dår.

— Importen till British Columbia 
1899 utgjorde $8,700,000 och ex
porten $14,748,000, alltså ett vac
kert öfverskott i handelsbalansen.

— En hotande eldsvåda hotade 
Grand Forks i onsdags. Egendom 
till ett värde af $30,000 gick upp i 
rök.

Sista tiden hafva välgörande 
rtignskurar fallit i Indien, så att 
tillståndet betydligt förbättrats.

En gångbro på parisutställning
en instörtade, hvarvid ett trettio 
tal personer skadades.

Ryssland skall låna 300 millio
ner rubel nt försäkringsbolagen i 
Förenta Staterna.

Hveleskörden i Indiana är fel
slagen. Staterna Mary land och 
Indiana ha varit hemsökta af öde
läggande stormar.

Raskrig pågår på flere stallen 
i Staterna,till och med i New York 
gör man föraök att tillämpa 
lynchlagen.

Oroande underrättelser komma 
från Indien,där en del fakirer å- 
nyo börjat predik» krig mot ut- 
tändingarne.

Sultanen har tillsätten komitt. 
för att undersöka förhållandet 
med massakern på 200 armenier 
den 9 a tig.

E11 farma re Walert vid Arliim- 
ton, Minn., mördade härom dagen 
sin hustru och fyra styrbarn. Mör
daren är arresterad och har er
känt.

Dy stora skogseldarne i Colorado 
och Wyoming hafva anställt en 
stor skada som anslås till 10 inill 
dol lats.

Den nye konungen af Italien 
sä ges redan vara i disharmoni 
med sitt kabinett. Han anges 
önska yngre män med mera ini
tiativ som sina ridgifvare.

Census håller nu på att tagas i 
Förenta Staleqtia. Chicagos be 
folkning uppgifves till 1,697,000, 
en tillväxt som motsvarar 55pro
cent nnder de senaste 10 åren.

Ett band bofvar försökte brän 
na ach plundra en liten by, Smith- 
fleld i III. Byns 1500 invånare 
lyckades dock begränsa elden och 
drifva bofvame på flykten. Ska
dan anslås till $75,000.

Befolkningen i Greater New 
Y01 k uppgår till 3,437,902. Del
ta inbegriper Brooklyn och andra 
kringliggande förstäder, ök
ningen sedan senaste census 1890 
utgör nära 38 procent.

Oroligt på Balkan halfön. För
hållandet mellan Bulgarien och 
Rumänien har blifvit ytterst 
spändt och formliga ultimatum ha 
redan växlats raclian tegeringar- 
neoch mobilisering af deras strids 
krafter pågår med all ifver. Ru- Sjukdomar anställa fortfarande 
måniska regeringen hade anhållit stora förödelser i engelsmännens 
om utlämnandet af en upprorsma leder.

T. S.J.
Vucbec. Manitoba.

— Soo kanalen har blifvit blocke 
rad för flera dagar, däregenom att 
en skonert lastad med järnmalm 
sjönk i segelrännan.

— En Mrs Laxsier har donerat 
♦20,000 till Lavals universitet i 
Montreal

— "The Shareholder’,en sjålfstån- 
dig finans och kommers tid ning, sä
ger: "Dominion statskassan befin
ner sig i en båttre ställning ån nå
gonsin förr. Statsutgifterna ha ic
ke blott hållits inom inkomst mar
ginalen utan också lämnat ett afse- 
värdt öfverskott"".

— Svåra hagelstormar rapporte
ras från Rosser, Portsge Plains och 
Minnedosa, hvilka åstadkommit stor 
skada på grödan.

— Ihjälstångad af en tjur blef 
Andrew McMiilan, en ung man i 
Douglas, då han i lördags skulle 
föra in djuret i stallet.

, — Tillbaka från Sydafrika med 
ett skottsår i ena knät, är kapten 
Culbert i Austin, Man., som drog 
ut mot boerna med Stathconas 
Horse.

— Det beräknas, att mellan 50 a 
60,000 ton hö itackats vid Lake 
Dauphin denna säsong.

— Telefonledning mellan Bran- 
don och Winnipeg torde snart öpp
nas.

— En" Victoriatidning säger, att 
Macker&ie & Mann tätt de nödvän 
diga pänningarne subscriberade i 
London för sin järnvåg från de sto
ra sjöarne till Pacifickusten, samt 
en bibana till Dawson City.

— 200 mån stråjka vid C. P. R. 
värkstäderna i Vancouver sedan 
vagnsreparerarne slöto sig till sträj- 
ken.

Ontario.

— En C. P. R. bromsare, Ed. 
Rollin, blef vid Hull öfverkörd.hvar- 
vid hufvudet afskars från kroppen.

— Vattnet i Rainy River har nu 
atigit, så att ångbåtarne nu kunna 
gi ånda upp till Fort Francis. 2 
mill. stockar har åstadkommit en 
uppdämning af Crane Lake. Stoc- 
karne åro ämnade för Rat Portage.

— C. P. R. har å Parisutståll- 
ningen eröfrat guldmedalj för sin 
utställning samt silfvermedalj för si
na sofvagnar,

— Tågpersonalen å C. P R:s ba
nor i Ontario och Quebec hafva in 
gifvit begäran om löneförhöjning.

— Wm. Christie, den aflidne 
bisquit handlaren i Toronto, efter
lämnade en förmögenhet på en mil
lion. Ei en cent, hade han donerat 
för något allmänt ändamål.

Wlwlpe*.
Vid refuitagningrn på skottarnes 

fist i torsdags i Exhibifion park. 
voro svenskmne. utsatta för en 
lel mot igh der, som slutade med 
att dragningen blef onfgiord. Till 
tättingen h nle anmält sig fem na 
tioner, skandinaver, isländare, 
skottar, engelsmän och irländare. 
1 första lotiningen blef vo skottar 
och svenskar stiilda mot hvaran- 
lia. När de 20 minuterna voro 
uppe h ide de skotska atleterna 
vunnit 15 tum. Isländare och 
engelsmännen drogo hvn rand ra, 
m<-n redan efter 13 minuter voro 
engelsmännen dragna öfver ända. 
På grund af den egendomliga ord
ning; som följdes, sändes irländar
na mot isländarne, men älven där 
åkte gröna öos söner med. Nu 
skulle isländare och skottar draga 
om första och andra pri st, hvar- 
vid skottarne segrade. Svenskar 
och irländare skulle därpå draua 
om tredje priset, men svenskarne 
tingo förgsfves vänta på dessa,som 
helt enkel hade rymt fältet, men 
voro anspråkslösa nog att tillräk- 
na sig svenska rnes pris. Häremot 
hafva svenskarne protesterat, och 
äro fsrdiga att dra för det när 
som hälst. Skottarne ha nu till
satt en kommitee för att intervjua 
dragarne, och det är troligt, att 
hela dragningen kommer att gö
ras om.

Skandinaviska drngare voro: 
J. Mattson (kapten), i. Nordlund, 
T. Grundsten, F. Frost, J. Swan- 
son, R. Hjelmeland, G. Anderson, 
J. Lindström, P. Näslund(ankare).

Transvaal kriget— Canada har på Parisutställnin
gen tagit inånga pris. Manitoba 
har erhållit silfvermedalj.

— Till ao millioner bushels an
slår manager Thompson, Ogilvie 
kvarnbolag, hveleskörden i Manito
ba och N. W. T.. 
får hall" skörd, ty efter den insådda 
arean skulle en god skörd hafva gif
vit 40 g 45 mill. bu.

— Northern elevatorn i Treherne 
nedbrann i fredags och förstördes 
med inneliggande 2,500 bu.

, — Äppelträden kring Morden och 
Nelson halva i år gifvit en riklig af- 
kastning. Stora kvantiteter cfab- 
äpplen utföres.

— Häststölder rapporteras från 
olika håll af provinsen, så att det 
nästan tyder på, att en hel tjufliga 
år i värksamhet. En håsttjuf vid 
namn Wood blef häromdagen fast i 
Carberry.

— Akrarne kring Tyndall lofva 
präktig afkastning.

■— På grund af den dåliga skör
den i provinsen torde en del ekvato
rer blifva nödsakade att stänga upp 
sina portar.

— Två fångar, Henderson och 
Taylor, rymde i förrgår från Porta
ge la Prairie fängelset. De arbeta
de i fängelsets trädgård och passade 
där på att snyta sig i väg.

Gen. De Wet har nu lyckats 
br yta sig igenom engelsmännens 
linier och förena sig mod gen Bo- 
tha. Marschen har varit ett mits- 
*crstycke,och endast boernas kun
skap om terrängen gjorde att de 
kunde marschera undan om 
nätterna, samt att de stucko af 
1 små af delningar. Följaktligen 
var det nappatag på många håll, 
man De Wet drog dock sina för
följare vid näsan, oakttadt dessa 
bostodo af utvaldt manskap med 
dubbel hästuppeättning. I lördags 
stötte han på Baden-Powell, men 
Kitehcner vara för nära, så han 
hade att kila i väg. I tisdags var 
han 15 mil norr om Pretoria i 
handgemäng mad Mahons trupper. 
De Wet har frigifvit alla sina fång
ar med undantag af offlecrame.

Gen. Botha har omkring 10,000 
man och 50 kanoner i Ilarberton 
distriktet,där boernas hufvudbasis 
siiges vara belägen.

I Harnsmith fortfara lioerna att 
nedlägga vapnen. 600 gåfvo sig 
häromdagen,h varjämte tvåKrupp- 
kanoner togos.

Lord Roberts skall i oktober åt
erkallas till England, och då skall 
kriget förklaras afslutadt. Gen. 
Roberts skall då utnämnas till 
fältmarskalk efter Lord Wolseley, 
som då kommer att afgJ från ar
meens högsta post.

Col. Otter, chef för första can.

Detta är unge-

•t

å

— Från Rat Portage skrifves- 
Vid det massmöte, som hölls förli- 
den lördags afton, d. 18 d:s i luth. 
kyrkans skolrum för att diskutera 
frågau om organiserandet af en 
skandinavisk 
blef hr Nels Hansen från Keewatin 
invald till ordförande för aftonen och 
hr John Kron från Rat Portage till 
protokollsekreterare. Efter det man 
hade samtalet om nyttan och nöd
vändigheten af en sjukhjälpsförening 
bland vårt folk beslutades, att en 
skandinavisk sjukhjälpsförening bör
jas. Alla närvarande syntes vara 
intresserade för saken. På beslut 
utnämnde ordföranden en kommitee 
af fem personer att utarbeta förslag 
till konstitution. Följande personer

sjukhjälpsförening,

A

N. W. Territorierna.
< utnämndes:

Hr Anton Anderson, Albin Swao- 
son och Gust. Hedlund från Sultana 
samt J. E. Stendahl och F. S. John
son från Rat Portage.

Beslut fattades, att denna kommit-

— Minnesota-konferensens verk
ställande komite har utfärdat kallel
se till pastor C. A. Rosander att 
blifva missionspastor i Alberta. regementet, rapporter, att rege

mentets stridbara styrka utgör 
443, sjuka 318, hemsända till Eng
land som invalider 200.

— Saskatchewan floden steg för
tiden fredag natt 15 fot.

Mordbrännare sökte sent i löidags 
kväll tända eld på Winnipeg. Vidte inlämnar rapport nåsta lördags

afton, den 25 dennes, då skandina — Hetlefrade stadsfullmäktige 12 tiden utbröt eld samtidigt på tre 
viska sjukhjåipsföreningen återigen synes Regina ha fått, ty i onsdags ställen och i närheten af hvarandra,
möter i luth. kyrkans skolrum, kl. blef diskussionen öfver stadens väl- nämligen i Rat Portage» Lumber Cä
8 c. m. Alla skandinaver i Rat färd så mångsidig, att man måste brädgård och en bredvid liggande
Portage, Norman, Keewatin och tillgripa knytnäfvames argument, snickerifabrik vid f. P. R. samt i;kare Saratow och dennee anhan- Ransakninj) med den för koll
Sultana inbjudas och hälsas välkom- så en del af* de värde stadsfädren Ziona metodistkyrkan på hörnet af j g»re men Bulgarien har gifvit ett spiratiou mot Roberts åtalade löjt-

blödde näsblod. i Hen.-y avenue och King »treet. El-' barskt afslag. nan ten pågår i Pretoria.na till detta möte.
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alla uthusbygnader Vid öfre Al- 
vestad i Skärkinds socken jämte 
tvä par oxar, två tjurar, två kor, 
några kalfvar och en flock höns, 
hela inbergade höekö: den och all 
jordbruksredskap.

Ägaren, J. Pettersson, stm vis
tades vid Söderköpings badan 
stalt, har husen försäkrade i Ös
tergötlands brandstodsbolag för 
6,500 kr. Det anta ges, att mord 
brand föreligger. Spaningar 
pågå.

Når man om en halftimme grift 
fram barnan voro de döda.

ÅHÅL. En storartad hägring 
iaktogs i lördags kväll från Björ
kils skola i Åmåls landsförsam
ling. Vid norra horisonten syn
tes först en liten sjö, som små
ningom tilltog i stoi lek. I sjön 
utsköts en stor halfö med tårnli 
gen jämn kust bildning och i spet
sen omgifven af en skärgård. 
Kusten å den del af fastlandet, 
som kunde iakttagas, företedde 
smärre oregelbundenheter. Slut
ligen visade sig med stor tydlig
het inloppet till samt en del af den 
utanför Karlstad belägna s. k. 
Hammarösjön. Af allt att döma 
var det Venern, Värmlandsnäs 
och den utanför dess spets liggan
de Lurö skärgård samt Venerns 
norra kust, som afspeglade sig för 
åskådaren. Det vackra skåde
spelet varade omkring en och en 
hnlf timme, sil ger Amålsp.

ÖSTERSUND. Kärlekens ve
dermödor. En yngling I en af 
Jämtlands norra socknar hade 
förlidet år förälskat sig i en enka 
om fyratiofem vårar. Kärleks
historien Mef icke utan följder — 
en liten världsmed borga rinna såg 
nämligen dagen. Saken var be 
klaglig inte minst för den. unge 
mannen. Han sökte förneka be- 
kantaknpen med sitt vif, men det 
halp icke. -Då fann han ett ra
dikalt sätt att rentvå sig. Han 
kora öfverens med en gammal 
enstöring att denne skulle, mot 
en kontant erkänsla af tio kronor, 
åtaga sig faderskapet. Enstörin
gen var en listig karl, han mot
tog tian och — berättade sedan 
hela affären för sina bekanta. Nu 
blef dit uatu-ligtvis sju resor vär
re för vår yngling. 
Dennesvoröfver enstöringens för
räderi o. beslöt taga grufligliämd. 
Häromdagen skulle hamdeukten 
gä i fullbordan. Båda parterna 
voro ute på slättet och skilda från 
hvarandra endast genom en liten 
i. Den kränkte ynglingen tog 
en af sina bröder med sig samt 
öfverföll med hugg och 
slag sin flende. Enstöringen lät 
dock icke "fjälla sig” så lätt och 
bäst det var befuuno sig de båda 
bröderna ute i ån, dltlöi passsande 
af den gamles kraftfulla armar. 
Enstöringen stoden lång stund och 
åsåg brödernas fruktlösa försök 
att simma. Då han tyckte, att 
de varit i vattnet nog länge, drog 
han upp dem.

ga 75,000 kr. redan 72,000 kr. 
tecknats.

En koraite utsågs, bvilken skall 
föranstalta om st odens resande.

GEFLE. Hedersmedalj i guld. 
Vid Gefle skarpskytteförenings 
årssnmmantride i lördags utdela
de föreningen sin hedersmedalj i 
guld till bankdirektören Robert 
Nordin som ett tack för snart 40 
ångt arbete för föreningens och 
skyttesakens fromma.

HERNÖSAND. Stor sågverks 
brand. Kl. 10 på förmiddagen 
dem30 juli utbröt eld vid Brun- 
ne ångsåg, som nedbrann till grun
den, hvarjämte tusen timmer af 
i land liggande träupplag blefvo 
lågornas rof.

Något efter klockan 12 var el 
den begränsad. Den stora bräd
gården var starkt hotad till följd 
af den starka sydliga blåsten. Ha
de ej'släckningsarbetet, hvari 18 
ångare med flodsprutor deltogo, 
bedrifvits med sådau energi, ha 
de elden utan tvifvel dragit sig 
öfver skogen till Kramfors, där 
skulle ha fått en oberäknelig ut
bredning.

Elden uppkom i maskinrum-

nom en sinnrik mekanism kan 
loda, medan fartyget år i full 
gång. Instrumentet har ingenjör 
Sjöstrand benämt ”signallodet". 
Uppfinningen har inom sjöfarts
kretsar väckt stor uppmärksam 
het. Också är ett bolag under 
bildning, till hvilket Inbjudning 1 
dagarna utfärdats af inspektör A. 
Dalman, kommendör O. Ljung- 
quisf, lotakaptenen Emil Smitb 
och direktören Gustaf Rödbom 
samt uppfinnaren, lngcniör E. G. 
Sjöstrand.
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ite NYKÖPING. En ny stad i 
Sörmland håller på att uppväxa, 
nämligen vid hamnplatsen Oxe
lösund, en mil söder om Nykö
ping.

— Försvarsfrågan vid nästa 
riksdag. Vcsrg. Korr. säger sig 
från en riksdagsman, som år 
”landimannapertiat med drag
ning åt det liberala hållet”, ha 
erfarit, att oberoende af om en ny 
stor försvarsrefoim vid nästa 
riksdag genomföres i alla handel 
ser vårt försvar nog då kommer 
alt ansenligt stärkas.
Andra kammaren kommer, ja 
detta är alldeles visst, att väckas 
förslag om obligatoriska skjutöf- 
ningitr stads och socken vis med 
all lat.dels manliga vapenföra 
ungdom, börjande vid en ålder af 
15 och 16 år och fortgå med ett 
p ir hundra skott årligen, till yng- 
litigarne nått värnpliktsåldern, 
dä de som vapen vanda och skjut 
kunniga ingå som beväringsre 
k ryter.

BORÅS. En resade engelsman 
tog hiiromdagen In på ett hotell i 
Borås. Därifrån reste han till 
Göteborg, men åleikora hals öf
ver hufvuil och sade sig ha förlo
rat en penningsumma på några 
hundra kr. Det blef ett letande.

Pengarna hade varit insydda i 
eu påse, som den försigtige turis 
'ten alllid brukade bära kring hal
sen. Nu var dock penningpåsen 
spårlöst försvunnen.

När allt kom omkring, hade 
dock egeläinaimen helt enkelt vid 
ombyte nf nattskjorta låtit påsen 
följa med denna, Ihvilken dea å 
trrfaims inrullad. Både skjorta och 
pengar hade naturligtvis följt ho
nom på lians resa tur och retur 
Göteborg, skrifver Göteborgs-P:s.

f

Där f. n. under utförande en
stadsplan, som väl är en af de mest 
omfattande som på senare tider 
skapats I vårt land. En stad, af- 
sedd att rymma 10 tusen männi 
skor, tillskapas genom skogshyg
ge, sprängning och fyllning. Och 
redan innan galorna läggas, resa 
sig husen, allt sker med en svind 
lande hast. Vattenledning finnes, 
likaså elektrisk belysning.

Om några Ar skall det gamla 
Nyköping med sitt landshöfdinge 
residens, sina läroverk, sina vörd
nadsvärda kyrkor och sina air af 
stillsam och litet stel ålderdom 
kanhända vara öfverflygladt af 
Oxelösuhds jäsande, moderna 
samhälle. Eller skall hamnsta
den gju(p in nytt blod i den gam
la hiifvudorten?

SKANDINAVISKA NYHETER i
SVERIGE. "Inom

STOCKHOLM. Albert Bonni- 
Albert Bonnierers testamente, 

lår, enligt hvad aom uppgifves, 
ha donerat öfver 300 tusen kr.
till välgörande ändamål samt till 
enskilda personer.

— Engelska krutbeställningar
1 Sverige. Den engelska regerin 
gen har, enligt utländska tidnin
gar, uppgjort kontmkt med två 
svenska krutfabriker om bety 
dande leveranser af krut, hvilka 
snarast möjligt skola effektueras.

— Tre män från österlanden 
gästa f. n. vår hufvudstad. M'-d 
ångaren "von Döbeln" nnlande 
hit från Petersburg pt måndagen 
två Japanska vetenskapsmän, pro
fessorn vid universitetet i Tokio 
B. Mano och astrouomie professorn 
K. Nakamora. Och från Bombay 
hsr hit anländt en hinduisk prins, 
Kumar Shiee Harbbamjee Rawa- 
jee, jämte sekreterare.

— Nyktrast på Bellmansdngan. 
På torsdagen, Bellinansdagen, 
blefvo här endast 11 personer an 
hållna för fylleri, och med ett par 
undantag voro alla gamla polis
kunder. Från samtliga polisdis
trikt blefvo 7 personer, hvilka 
hade fast bostad rapporterade. 
Ditta är dit minsta antal for fyl
leri anhållna som förkora mit nå 
gon dag under årot.

— Ett egendomligt naturfeno
men iakttogs I söndags vid half
2 tiden på middagen i Vretaviken 
å Vermlön, i det att vattnet vid 
fullkomlig vindstilla på en om 
krets af ungefär 100 k v. meter 
plötsligen började sjuda och koka, 
därvid vattnet kastades upp till 
en meters höjd. Efter en å två 
minuter var vattnet fullkomligt 
lugnt. Fenomenet, som åskåda 
des af flere personer, var åtföljt 
af ett doft buller, och efter det
samma* upphörande märktes en 
svag svafvellukt.

met.
Sågen var försäkrad för 60 

tusen kr. och timret för 20 tusen 
kr.,dels i Skåne och dels i Phmnix.

Arbetet med sågens återupp
byggande skall med snaraste taga 
sin början.
Bruniie sågverk(Gudmundrå soc 

ken) äges af Brunno aktiebolag. 
Aktiekapitalet för 136 tusen kr. 
i aktier a tusen kr. och disponent 
hr J. M. Lundqvist.

HALMSATAD.

NORTEUE. Vid försök att 
taga neck rosor 'i ett träsk nära 
GustafsbergsJ porslinsfabrik å 
Värmdö råkade i onsdagsafton en 
åttaårig gosse vid namn Gunnar, 
soii till arbetaren Lind, att halka 
utför en birghäll och drunkna. 
Några yngre barn, som voro med, 
åsågo tilldragelsen, men föt mådde 
icke bispringa sin kamrat, skrif- 
ves till Norrl. T.

Jubilerande 
tidning. Hallandsposten firade 
den 30 juli sitt 50 årsjitbileum, 
med anledning hvnraf dagens 
nummer af tidningen åtföljes nf 
två bilagor, den ena en reproduk 
tion af tidningens första nummer 
af den 30 juli 1850 och den an
dra ett rikt illusireradt f-stnuro 
mer behandlande tidningens his
toria m. m.

$

SOLLEFTEÅ. Officerarna 
räddade stugan. Följande vack 
ra drag nf välvilja lado nyligen 
officernrna vid Norrlands träng 
bataljon i dagen. En fattig enka 
med en talrik barnskara, Märta 
Håkansdotler från Strlnne, Mul- 
trå socken, hvilken innehar någon 
sorts anställning Ä Remslemon, 
äger ett hus, som hade utmätts 
för gäld och skulle ha gått under 
klubban som i måndags f. v. Den 
stackars kvinnans nödstiilda belä
genhet blef emellertid på ett eller 
annat sätt känd inom officerskå 
ren och en insamling sattes genast 
i gång, hvilket inbragte det för 
skuldens gäldande erforderliga 
beloppet omkring 110 kr.

Enkan Håkansdotler fick alltså

LULEÅ. Riksdagsmännen 
och jordbruket i Tornedalen.
Ha parande bladet läses: Ossmed 
delas från fullt trovärdigt håll, 
att åtskilliga af riksdagsmännen, 
som i början af månaden besökte 
Tornedalen, ha inköpt fyra hem-

I
| FALUN. Olyckshändelse vid 

Hornd ils bruk. I torsdags e. m. 
skulle 21 årigearbetaren Stenberg 
vid Horndals bruks valsverk fram

Gustaf, nämligen Snittila, "Pesula,han nedföll död;" läkare kunde; 
endast konstatera dödsfallet, tä 
ger en Stockholms Tidningens 
meddelare.

Hammas och Kangns, samt att 
tillträdet sker om två år.

En tredjedel af köpeskillingen 
har erlngts vid köpebrefvens upp- 

GÖTEBORG. Göteborgs för- rättande, en tredjedel erlägges om 
svar åt sjösidan. Sprängningar- ett år, och den återstående delen 
na i Vesterbcrget för strandbatte- vid tillträdandet. Hvad syfiemå 
riet ha fortgått, allt sedan konun- let med affären är, kunde vår 
gen den 24 ang. i fjol loss i Jo förs- sagesman icke med säkerhet upp

gifva; men vl förmoda, att kft- 
Underhandlingar lära nu vara parna vlljt ge KarungiBorna och 

nledda från flottans sida med för öfrigt Tornedalens befolkning

ÖSTHAMMAR. Det gamla 
Östhammarshus. Några sommar 
gäster i östhammar,bankdirektör 
Heuschon ft ån Upsda, grosshand- I
la ren Gelotte och bankbokhållaren 

behålla sin stuga och slapp att!Rei,iu* ,ri|| Stockholm 
til i husvill med sin talrika barn

samt re
daktör Sällvin från Sundsvall, ha 

skara, hvilken måhända eljes; j öHg,irmi företagit gräfningar 
skulle ha kommit socknen ill last, oe|, m:jtniiigar på den I öslham- 
säger Sollefteå bl. marsfjärden, strax norrom staden

utskjutande udde, benärad Gam- 
melhus, på hvilken enligt en om-

ta skottet.

ifångvårdsstyrelsen om återlem- I allmänhet en förebild af hur 
nande af det till fångvården sedan jordbruket bör skötas på ett ra 
1870 upplåtna Nya varfvet, som tionelt sätt aamt därför hit npp- 
anses vara så väl behöfligt som sändda sörländska arrendatorer 
lämpligt att användas dals till och jordbruksarbetare, rom upp 
fredskasern för den blifvande be- arbet» och odla jorden, för att 
sättningen på Vpyterberget och därigenom visa vår befolkning, 
dels till uppplagspjsts för materi- h vad man af den bördiga Torne- 
alier, tillhörande fasta minförsva- dalen verkligen kan åstadkomma, 
ret, samt till kasern för dithöran- Enligt uppgift frän ett annat

håll, ha äfven i Manila ett par 
Den tid torde äfvenså idke vara hemman inköpts af riksdagsmän, 

aflägsen, skrifver G. H. T., di en måhända i samma syfte, 
afdelning af flottan äfven statio
neras i Göteborg.

— Deu första svenska auto- 
mobildroskan uppvisades i fredags 
afton i Idrottsparken.

Den eleganta droskan, som vä
ger omkr. tusen kg. och betingat 
ett pria af omkr. 7 tusen kr., 
framdrifves af en 3 hästars elekt
risk motor och rymmir 5personer. 
Den har en lätt och behaglig 
gång och skakningen ar obetyd-

SKÖFDE 102 år fy Ide i sön
dags enkefru Charlotta Schotte, f.
Gillnei, bosatt hos sin mig, rok- tvistad tradition det under E. gel 

Oq,, brekts befrielsekrig 1434 nedbrän
da fogderesidenset östhamroara-

tor D. Ahlqvist i Sköfde. 
gamla, som sålunda skådat tre,
seklar. besitter ännu god vigör, hus skull t legat. Du lät a dä, ha 
äger de yttre sinnena väl i behåll ,unnit grundmurar, byggda af 
och vistas ofta utomhus. Krofv" 8tocksr- bvilk»8 mell"n > I4

rum fylls ined grus ech småsten. 
Deras läggning tyder på att byg- 
nadeu uppförts på 11- och 12-ta- 
let. <)ch då si vidt man ‘ vjt 
ingen bygnad af sådana dimensio
ner, som fynden antyda, funnits 
i trakten utom Öathararnarshus, 
synes det som om herrar sommar
gäster verkligen återfunnit reetet 
na af den gamla historiska bor
gen.

VEXIÖ. Två harn lefvande 
begrafna. En ytterst sorglig hän
delse timade i tisdags e. m. i Hus
kvarna, i det då två gosaar, Hil— 
mer Moberg och Gustaf Malmgren, 
båda omkring 11 12 år gamla, 
bokstafligen blefvo lefvande be
grafna i ett sandschakt, som ra
sade öfver dem, och därigenom 

Mordbrand, funno sin död. Ett »tredje gosse 
rat ett instrument, hvilket ge- staden upplystes, att af erfordet Ii- Natten till den 30 juli nedbrunno undslapp och ropade på hjålp.

de manskap.»g-
Droskan afgick i lördags till 

Berlin for att där uppvisas. \ff — Fikonträd, som bär mogen 
frukt, finnes f. n. i Luleå, där det 
äges af stufvaren Emil Norberg. 
Trädet, som växer i kruka, är 10 
a 12 år gammalt.

LINDKÖPING.

— En betydelsefull uppfinning.
En uppfinning, som torde Mi af 
stor betydelse för vår sjöfart, har — Karl IX""-stoden i Göteborg, 
för någon tid sedan full borda ta af Vid sammanträde på fredagen i 
ingeeiör E. Q. Sjöstrand. Upp- Göteborg med tecknarna af bidrag 
finnaren har nämligen konatrue- till en ryttarestaty af Karl IX 1
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dan officerare räknade öfver. 
Kamraterna . hade också krfvat, 
att de skulle visa en hvit näsduk, 
så fort de trodde mig ha kommit 
igenom vaktlinien. för att ange, 
att allt vore. som det skulle vara.

När jag kom ut ur sanden, vå
gade jag ej gå ned titt sjön, ty två 
hundra alnar ut ligo fyra stora 
båtar med krigsfångar under be
vakning och tre stora krigsfartyg, 
nämligen "Powerftil", "Niobe"’ och 
”Doris". Jag måste derför arbe
ta mig väg fram under ståltråd*- 
stängslet. Jag gjorde ett hål un
der stängslet, lutade mig mot stol
pen, när vakten, som trodde att 
jag var på yttersidan, tittade åt 
mitt hål, men när han ett ögon
blick såg bort, kröp jag under. 
Just aom jag kom fram på den 
vägen, mötte jag en soldat. Han 
tittade på mig och jag såg tillba
ka på honom, mm han kundo ju 
icke ana, att jag midt på ljusa da 
gen kunde komma ifrån åtta 
hundra engelska soldater. Hvad 
han tänkte, det brydde jag mig ej 
om, utan kastade jag af mina klä
der och sprang i sjön och badade, 
så att han skulle tro, att jag hör
de till stadens befolkning och kom
mit ner for att se på fångarne, 
när de badade. PA det sättet be
friade jag honom från de misstan- 

långt borta for att kunna se på |jar> |lan m,-,jijgen haft, hvarför 
hvilken sida af stängslet jag be- han lemnade mig. \ar jag såg 
fann mig. När de vände om, det började jag att kläda på mig 
hoppade jag ötver, och när de opb gjck ett stycke vidare, och 
åter tittade åt mitt håll, gick jag de|. gtötte jag-på några och tjugo 
långsamt bort, en jemförelsevis engelska soldater, som ligo pä

sanden och spelade kort. Jag för- 
Efter att ha mött åtskilliga en- ]0rade dock ej modet, utan gick 

gelska officerare, bland andra ner rill sjön igen och började der
När jag hade 

ficKorua fulla gick jag upp och 
satte mig bredvid soldaterna. De 
togo emellertid ingen notis om 
mig, utan kunde jag gå vidare. 
Plötsligt ropade någon: 
men jag vände mig ej om, och 
när jag kommit längre hort, såg 
jag, att det ej var jag, som anro 
pades.

och 12 män voro stationerade vid att jag icke kunnat hålla ut myc- 
den plats, hvarcst rymllngarne * längre.
förmodade* komma fram, med be-j Styf och törstig kröp jag ut ur 
fällning att skjuta ned dem efter sandhålan och under stängslet.

Lyckligtvis såg skildtvakteu åt 
Men svenskar ne voro också var- ett annat håll och innan han vän- 

nade och upphörde då att arbeta dc sig, hade jag krupit under och 
under marken. satt mig på andra sidan, helt oge-

Nästa dag vid inspektioneu kom neradt kastande småsten i sjön. 
kommendanten direkt till deras Härvid är att märka, att det icke 
tält och sparkade bort filten, hvil- var ovanligt, att stora grupper af 
ket bevisade, att han var under- nyfikna plägade samlas utanför 
rättad om detaljerna. General stängslet, hvarför vakten lätt 
Forestier YValker, fyra öfverstar, j kunde tro, att jag var en af dem. 
åtta kaptener och två ingeniörer Sedan smög jag längs klipporna 
från pansarkrysiaren "Poworful” förbi alla vaktposterna. Jag gick 
koramo för att undersöka nu upp i det engelska lägret, som 
den unierjordiska gång- låg till höger om fångarnas. Af 
en, men ingen var hågad att gå Fägersköld had: jag fått en snygg 
ned i den. Slutligen gick en in- kostym och af cu holländsk officer 
geniör ned i tunneln, och denne en krage och några andra små 
förklarade sedermera, att den var lyxartiklar jemte 2 pund i pengar, 
ett mästerstycke i sitt slag. Den Hvad soldaterna tänkte om min 
höll 64 fot i längd och lutade nå
got nedåt. Detta var gjordt, för
klarade Janek, emedan de under 
arbetet kunnat höra vakten gi 
öfver sina hufvuden och derför

var up|>täckt och att de skulle 
hejda min flykt vid stationen. 
De sade emellertid ieke ett ord 
till mig, hvarför jag gick in och 
frågade, när nästa tåg skulle gå 
till Kapstaden.

Tåget gick först kl. 12,55, och 
jag måste sålunda vänta två tim
mar, hvilket jag ej tyckte om, 
utan gick jag i stället till en plats, 
som'heter Krok Bay, 6 engelska 
mil därifrån, närmaste jernvägs- 
xtntion från Simonstown. -Jag 
kora dit kl. 12. Tåget gick forst 
kl. 1,17. Jag tog företa klass bil
jett till Kapstaden. Der köpte 
jag mig nya Kläder och tog in på 
ett hotell, på hvilket jag uppehöll 
mig 16 dagars tid. 100 p.-d ster- 
iing hade under tiden utlofvnts 
för mitt gripande, och likaledes 
100 för Janeks. Jag visste ju, 
att han lyckats rymma, men han 
visste ej att äfven jag kommit på 
fri fot. Vi träffades ej, förrän 
ombord på franska båten ”Cara- 
vellos”. Dit hade jag blifvit öf- 
versmugglad från ett norskt skepp 
till hvilket jag simmat ut under 
en mörk natt, Ombord å "Cara- 
vello” vågade vi ej tala till hvar
andra, förrän vi kommit ut på 
öppna sjön.

I Kapstaden hade jag mycket 
trefligt. Hvart jag kom frågado 
de, om jag hört, att två svenska 
krigsfångar rymt "Naturligtvis 
bli de snart tagna", brukade man 
säga till mig. Jag gick fullkom
ligt lungt och tryggt omkring, 
gick allt som oftast ned till do 
engelska soldaterna och hjälpte 
dem sjunga "Rule Britannia". 
Åfvenlede» var jag på en konsert 
i Masonit- Hall, och samma qväll 
var general Forester Walker der. 
Jag kände honom mycket väl, ty 
det var han, som inspekterade vår 
tunnel efter det vårt befrielsear
bete upptäckts.

Jag kom omboixl på den frans
ka ångaren på tisdags morgon. 
På förmiddagen hade två detekti
ver varit ombord. På onsdagen 
gingo vi till sjös. Det var nu 
mfeket svårt att kiinna igen mig, 
ty jag hade rakat bort allt. mitt 
skägg, och när ofticerarno togo 
mitt mätt, låg jag i min hängmat
ta, och på deras fråga svarade jag 
att jag var 6 fot och 10 tum, och 
jag är ju öfver 6 fot och 2 tum. 
Jag köpte biljett till Beira, ej till 
Delagoa Bay, som sade, att jag 
var lokomotiv förare. Från Dela
goa Bay reste jag mod jern vägen 
till Pretoria.

iVMsksn Sy ht er 
gelek fångenskap.e

hand aom dc kommo ut.
Bland svenskar, som blefvo en

gelsmännens fångar vid Hodder- 
floden den 11 december i fjol, der 
de kämpade på boernas sida, och 
derefter fördes i fångenskap till 
Simonstown, lyckades två rymma, 
nemligen C. O. Johansson från Gö
teborg och Hj. Pettersson Janek 
från Hekwngborg. Alla de fångna 
befuuno sig inom en stor inhägnad 
vid stranden af Simons Bay. i*å 
den ena sidan af d-; fångna boer
nas läger låg ett maskerad t batte
ri och på den andra det engelska 
lägret. Rundt omkring löpte ett 
ståltrådsetaket. och skttdtvakter 
voro posterade på korta afstånd.

Den htoka tunneln.

i
)
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psraen, vet jag icke, förmodligen 
togo de mig för en civilklädd offi
cer, de h l »de alla och jag nicka
de tillbaka.

Jag marscherade nu ned till 
stranden igen och åsåg huru sol
daterna badade. Si småningom 
kom jag bort till det sista hindret, 
det stängsel, aom inhägnar soldat
lägret. Der stodo tvä engelska 
officerare och betraktade kritiskt 
en häst. De voro emellertid för

All rymning under sådana om
ständigheter syntes omöjlig, men 
intet aiskräckto skandinaverna.
De samlades en qväll och beslöto 
grälva en tunnel under stängslet, 
hvilken skulle iständsätta dem att 
komma ut midt i buskarne utan
för. De började inom ett visst 
tält och grälva horisontalt. Jag 
började, skriiver Janek, att göra 
hålet omkring fyra fot i diameter, 
och i början var det ingen svårig
het När en al oss blef trött, tog 
en annan hans plats under det att 
två män höllo hela tiden vakt

För att hindra upptäckt, hade 
männen i tältet ett band, som var 
fästadt om armen på den, som var 
under jorden, och vi hade vissa 
tecken för att varna hvarandra.

Den företa veckan gick arbotet 
bra; vi gräfde ut sanden och lade 
den i en tvållåda, vid hvilken ett 
band var bundet, och de, som vo 
ro utanför drogo ut låuan, kastade 
ut sanden och dolde den i tältet.
Vid middagen plägade tre af oss 
gä in och fylla våra flekor och 
strumpor, och på detta sätt togo vi 
ut sanden. Vi kastade den rundt 
omkring i lägret eller i de andra 
fälten, och den torkade snart, så 
att den ej kunde skiljas från den 
andra sanden.

Hvarför de engelska soldaterna 
ej misstänkte något, när dc sågo 
alla dessa menniskor, då de trop
pade in och ut, är mer, än jag kan 
förklara. Vi’ arbetade så öppet, 
att <Jet tycktes som om de nödvän- naturligtvis slut på alla förhopp- 
digt maste upptäcka tilltaget. ningar om frihet på detta sätt,

Om nätterna kunde vi ej arbe- hvarför Janek och Johansson sågo 
ta, emedan vakten marscherade ™g om efter någon annan utväg, 
öfver våra hufvuden, och d* intet 
annat buller hördes, kunde lätt 
skrapandet märkas, hvarför vi ar
betade blott om dagen. VI hade 
en spann vatten i tältet, så att vi 
kunde tvätta oss iöre inspektioner
na, hvilka egde rum kl. 11 I. m. 
och 4 e. m. På våra håttden kun

trodde vara rådigast att gräfva 
djupare.

Joliansson förklarade också en 
af hemligheterna vid arbetet, hvil
ken varit svårbegriplig för engels
männen, nämligen hur goxsarne 
kunnat andas så djupt under jor- 
ken.

Dermed var ingen fara, sade 
han, tills 25 fot Mifvit urhålkade. 
Då forst funno vi, att vi hade 
svårt f ir att andas och ljusen feke 
ville brinna.

Jag befann mig dernere gräf- 
vande i mörkret, naken »om van
ligi och tänkande på någon utväg, 
då fag såg btt par ögon, som titta
de på mig. llaa lär sig att se 
temligen bra, när man sysslat med 
sådant arbete ett par veckor.

Föret trodde jag def vara någon 
orm och höjde min knif för att 
stöta till. Då började djuret gräf
va med stor hastighet, och snart 
hade det en hög af sand emellan 
inig och sig.

Efter cn stund kände jag en fläkt 
af frisk luft och snart upptäckte 
jag ett mindre hål, hvarifrån dag» 
ljuset olvanifrårt inströmmande. 
Medan påträffade jag flera gånger 
dylika mullvads gångar — och ge
nom dessa trängde luft ned.

Angifvarens föiräderi gjorde

fri man.

vakthafvande officeraren kapten snäckor.
Trydell-Perkins, med hvilken jag 
var personligen bekant, och and- 
gått att bli igenkänd och upptäckt 
af dem genom att draga ned min 
hatt och se åt andra hållet, kom 
jag till jemvägsstationen och köp
te en tur- och returbiljett till 
Wynburg. Der köpte jag en an
nan biljett till Kapstaden och gick 
der ombord på ett skepp destine- 
radt till östkusten.

Halt!.

it

Att kamraterna fått två män 
på våra platser, medan vi räkna
des, förstod jag, ty jag hörde intet 
alarm och kl. var nu lu och v.’ 
räknades kl. 9, hvarför jag nu 
kunde vara fullkomligt lugn och 
gå hvart jag ville. Jag hade 
snart kommit till stadens närhet 
och andra räkningen egde ej rum 
förrän kl. 5 e. m., så jag hade 

I godt försprång, i fall min flykt 
skulle observeras.

Det kom nu ut en vaktafdel- 
ning på 150 man med musik for 
att aflösa den förra vakten. Jag 
följde efter den ned till det engels
ka lägret och der stod jag, till 
dess mina kamrater flngose mig, 
då lyfte jag på hatten. Hvad de 
tänkte, det vet jag inte, men nog 
trodde de, att jag blivit galen vid 
begrafningen i sanden, eftersom 
jag gjorde på det viset. Sedan 
gick jag förbi det engelska fortet 
och följde gatan efter, tills jag 
kom till ett hotell, der jag gick 
in och begärde en dryck och en 
cigarr. Inne i rummet sutto tre 
soldater och de hetsade på mig. 
Jag frågade dem vid h vad tid tåget 
gick. De svarade: "Kl. 10,55. 
Om ni springer, hinner ni" Men 
som jag är mycket lång, skulle 
det_.se mycket illa ut, om jag 
sprunge, i all synnerhet aom jag 
ju hade rymt. Derför gick jag 
mycket sakta och rökande på 
min cigarr, tills jag kommit ned 
till stationen. Der voro några 
och hundra soldater uppstålda 1 
två led, och jag miste gå emellan 
dessa. Först trodde jag, att jag

i
Johanssons flykt.

Söndagen den 16 mars, dagen 
efter det Janek lyckats befria sig, 
tänkte jag, skrifver Johansson i 
sitt bref, göra ett liknande besök. 
Men som jag är 6 fot 2 tum lång 
och grof i proportion dertill, så 
sade kamraterna, att det var o- 
möjligt att begrafva mig i sanden. 
Emellertid lyckades jag öfvertala 
dem, och vi kommo öfverens om, 
att de skulle begrafva mig under 
sanden vid företa tillfälle, som 
yppade sig, hvarför jag måste 
uppskjuta mitt besök till påföljan
de dag.- På måndags morgon 
den 19 mars var jag begrafven 
under sanden från kl.' half 8 till

Janeks flykt.

Janek beslöt, att, när fångarna 
togos ner h varje morgon till stran
den, han skulle försöka att betäc
ka sig med sand och ligga der, 
tills de andra hade itervändt och 
voro inlåsta.

Den 17 mars vågade han för
söket. I det han lade sig ned i en 
håla höljde några af skandinaver
na öfver honom med sand. Andas 
kunde Janek nu blott genom en 
ihålig hafsväxt, som han höll i 
munnen som andrör. Jag fick, lyckligt ur sanden, men dermed 
skrifver Janek i sitt bref, ligga der var inte bekymren slut. 
i 2 timmar, tills alla de andra gått i Ty när Janek flydde på lörda- 
rillbaka till lägret. Jag kunde gen, voro vi en man för litet i 
höra trumpetsignalen, som tillkän- vårt tält. Hvarje gång efter de 
nagaf att baduingen var slut (säl- två baden om dagen måste vi 
lan har väl någon musik klingat räknas, hvarför vi bådo en annan 
ljufligare i ett par öron i samt kän- skandinav att komma öfver och 
de huru soldaterna marscherade stå vid vårt tält, tills officeren 
öfver mina ben. Som väl var, räknat oss. När de passerat för- 
hade de d. v. s. soldaterna, takt( bi, gick vår kamrat till sin gamla 
nog att icke trampa mig i ögonen, platsi gea. Det gick utmärkt,
Det var emellertid mycket plig- men när jag rymde, skalle det ju 
samt att lyfta sandmassan med j fattas två man i vårt tält. Tro- 
bröstet för hvarje andedrag, men (ligtvis hade kamraterna fått skan- 
gick gjorde det, fast jag kände, dinavor att stå i våra platser, me-

iCROTTY & CROSS.
Maiu Str. midtemot City Hsli.

FASTIO HET8MAKLAHE.
BlHlgt f*reil*nd i Springtteld ura- 

nicipelity nära tioner, Tyndal, Rel- 
klrk oali Reamejeai stationer 
urna tro frän $1.00 till $».00 pr 
Mtre mot en tiomtedcl kontant rea 
ten på nio årliga afbetalnfngar. Lis
tor oeb kartor på begäran.

-« Pride man därför inte iakttaga, hvad 
vi hade för oss. Det kunde emel
lertid stundom hända, att en man 
icke kom tillbaka i tid från tun
neln, och då plågade re af oss 
springa till hans tält och svara i 
hans namn vid uppropet

En gång om dagen skulle alls 
tälten tagas ner, och detta var vår 
största fara.

Hålet doldes omsorgsfullt al en 
filt, betäckt med sand, och mycket 
ofta händedet^ittfficeren^om hade 
vakten,vakten var nära att tram
pa ner i hålet Flera gånger satte 
han sig på lådan öfver detsamma 
och pratade med oss.

Arbetet forsattes i fem veckor, 
och svenskarne voro nästan i fri
het, när en förrädare i lägret rap
porterade dem. Vid upptäckten 
vakade engelsmännen i tre dagar,

kl. 9. Första timmen fick jag 
litet vind, men sista halftimmen 
var jag begrafven helt och hållet, 
och då led jag rysligt. Jag hade 
mot slutet ingen känsel i mina 
lemmar. Jag kom emellertid F. A. DRUMMONi i

889 MA1N St. WINNIP80
Agent för Mnfbia Atturanoe Co 

Condon, Englund. Gruudsdt 1886. 
Lspftai 86,000,000.

9ted«- oeb FermelfXrer ombesörja*.

<

NykterhetihoteHet ”SYEÅ"
Midi emot C. P. K. netton.

Ar det billigaste och lugnaste ställe 
de kan stanna pä under din Tistel* 
i Wianipeg.

Obrf 76 cent pr dag eller <3 5$
pr vecka.

*• A. Äeyer.

., !' -' £* *
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4 *
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inneh ilaa.!lugn och ro och framförallt icke 

lita dupera sig. Ty börjar------SEOAL
gå omkring och sucka ock pusta Tillv st Pm. Ooli Mig c«. Toronw. 
och ynka sig och saga: Ah. PDR1TY
bvaddet är vara,^" dd surrar ^ ££4»

man mg själf till att tro. an det ar ^ n,-llkl„ * 9pio.Lv> Hs-iitsu. 
nringa gånger varmare in det år. KITCHEN QVEEN

Man bör icke äta för myckel,' JLBILEE 
* . ... . . . ‘ i HALLONQUIST-S CKEAM

och ett måttligt bruk af någon Till* lf F r d^,. H.miito»
........................ Inneh. alnn

Till*, sf B. iUlsten. Ht milton

MAGI C |
Till*, al *. W. Gillen, Temate. Hlian, Bonumon &

®eax>ev »interna.
i. .inneh. alun.

\inneh. alnn
ito.

tid TDTT TU,rrrn?'D "H* delar af de Skandinaviska
i IviDiijJ £11 i £iiV landen 00b Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMM1NGS,kylande — icke allt för kall —(CLIMAX 
Härigenom blirdryck är bra. 

kroppens inre afkyld och det ge
nom svettningen förlorade vatt-

General Steamehlp Agent,
Office, W1NNIPEG, MAN.Care ol C. P. K.

Wlaalpegi Tergprleer.
OEN 11 ACO.

net ersatt.
Bad, dusch och tvättningar åro 

naturligtvis af högsta betydelse 
för sundheten i sommarvärmen. 
1 synnerhet veta nervösa personer 
icke, hur »tor skada de göra sig 
själfva genom genom att icke fli
tigt begagna bad om sommaren.

Ett utmärkt medel att i en hast 
få hela kroppen afkyld är också 
att låta springvatten några ögon
blick strömma mot det inre af 
handleden, Härigenom bli puls
ådrorna kallare och hela blodom
loppet tempereradt.

Klädedrägten spelar likaledes 
en stor roll — men det glömmer 
man så lätt.

I0.57-60 
..16c—38c 
0.31 -0.83

Hvete, pr bn.
Korn ................
Hafre, pf bushel 
Hö, pr ton 1 balar.... 16 00— 6.50 

•6 00-7.50

GANADASTRYCKERI
Rekommenderar tig tUl utjörande af allt dag»d:o

20-JJe
00—18e 
•17-*0e 
. —11c

Smör, mejeri.........
d.o hemgjordt..

Agg, pr doa fäi.
Fjäderfä: pr B)

kalkoner pr B>..
Kreatur : Gödkreatur pr fh 6—6|c 

d:o — 6c

• ACCIDENS- 6c BOKTRYCK ©
1

fart, v*l ack billigt.

NanmaMmplIng: IOO Papper * IOO Kuvert, god kvalitet »1.00.
I3e

•rin
lär d:o*J-7e

Ved: Jackpine pr cerd .... »5.50 
•575 
$5 !0 
•3.50

Ek d:o
Tamarac d:o

Poppel d:o 
Hudar: No 1 pr Ib.

No 2 d:o. 7Je-------------- Professorn j medi
cin vid Kristiania universitetet 
hr Schönberg sade häromdagen 
till oss:

— Jag vill säga en sak i anled
ning af värmen: Drick icke al- 
koholhaltiga drycker! De äro 50 
proc. farligare 0111 sommaren än 
om viutem.

EIPANSmöim 

Doctors flnd 
A Good 

Prescription 
for mankind

No 3 d:o

Dr E. W. Montgomery,
l.nkare A Kirurg.

Office: 430 Mait» St. Wlnnlpeg
Telefira: Kontor 83*i. Bon»ad 94

DR O. IUÖKNMON
Läkare och Kirurg. 

Mottagnlngatid: .1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

618 Elgin Av.

Litet om "Baklng Powder”. 
»latakmteraW rapport. 9t»t*kemi*ten 
förordar, att förasljoing al alnnhaltigt 

jlatpulvar förbjuda*
c Inland Keveime depm tementet 
har nn utfärdat sin rapport om Ba 
king Powder» (Bulletin 68). Det 
innehåller analy-er af 156 p of, lag- 
na från tillverkare och handWre In 

| om Oanad», livar»! 85 proce t be 
Innnoe vara alull blandningar. Med 
anledning af det stora antalet af dy 
likt jäatpnlver, förordar chefkcml- 
eten MaefarUne lagliga åtgärder mot 
lem, »om aälja dylika ohälsosamma 
artiklar, och tror att doinstolarnc 
skola fälla dem.

Analyeeringarne v ro gjoida al 
aaalaterande kemisten, Mr A. Mc 
GUI, hvilken utförligt diskuterar de 
skadliga verkning*me af alun I jäst 
pulver. Mr McGill tillägger: "I 
min senaste rapport uttalade Jag min 
på experiment grundade öfvertygel 
se, att alun I jästpulver är skadligt 
för hälien. Den massa bevis bevis 
jag sedan dess samlat, har ytterliga 
re beatyrkt mina åsikter. Min per
sonliga öfrertygelse är obetlngadt 
emot bruket af alun. Nationens häl 
sa är en alldeles för allvarlig »ak 
att handskas lättsinnigt med, och 
om det är omöjligt att 1 lagen lör 
bjuda lillvärknlngen, skulle tlllvär- 
karne ivlnga^att på paketet angif 
va Innehållet.

Professor Ruttan, McGill College, 
Montreal, som företagit en serie ex 
perlment lör att utröna smältbarhe 
ten af bröd, bakadt med alnn pulver, jo-4-lå 
säger bl. a.: ”Det Wverensstämmlga 
utlåUndet af mina experiment är, 
att alnn pulver Intöra, i form af del 
allmännaste födoämne', ämnen, som 
äro detrlmentali till matsmältnings 
vätskornas rätta lunkllonerlsig. I e 
måste därför vara skadliga lör häl 
san, och det enda sättet är att för
siktigt undvik* dem."

Här nedan äro namnen på baklng 
powder. Innehållande alun, angllna I 
rapporten, samt sålda härslädes:
WHITE STARE,
WEST END,
SMITITS CREAM
Tillvärk. af Dyson, Giteoe Co. V iunipeg 
GOLD STANDARD, Inneh. alnn.

Tillv. sl Codville O». Winnipeg.
BLUE RIBBON, innehåller alun.
Tillv sl Blus Ribbon MfgCo. W innifeg. 
OOLDEN CROWN, innehåller alun.

Till*. sl W Talte i Son, Ysnooaver.

e. m.

John F. Hovard ft Co. v
Apotekare och Kemister,

midt emot postkontoret 
Begagna Howard'» "flord Waltr* 
tvål, ty den är den bästa i hårdi 
ratten.

THOS J. POKTE.
UAIN ST. UCINTYKE BL.

Skylt: "den röds örnen.
Små omkostnader—1 iteu förtjänat. Order* 
pr poet ombreörjas noga. Etra fiu reps* 
rationererketad

Juvelerare. Wlaalpeg.

mm»

ikandinavian
cj^HOTELI

bo viaue'
EXPemeNCE

Tagen afga*
lidt emot 0. P. R. stationen,

WINNIPEG. MaI> 
Resande tillhandahållas Rum c-ci 
Spisning för $1.00 om dogen. 1U 
längre vistande beviljas bättn 
vllkor.

Obs! Cigarrer, öl och de bås ta vi 
nei Annas ständigt på lager.

fr Au C. P. Ii. Stationen till

11.50Montreal dagl.
Vancouver "
Deloralne ” (uiom aflad.j 7 8 
Moosejaw "
Brandon "

7.15

ISdcörtfic Ärka#.

•' (lokal) “ 3; 
" - 19 10

850Qlenboro 
Hat Porta ge "
Braerson niånd. onsd. fred.
Teulou tisd., tursd., Iflnl.
West Selklrk mån., on»., fred. H 30 
Minnedos», dagl.
York ton, tisd. och torsd.

Idgin Ankotnma från 
Montreal dagl.
Vancouver "
Brandon " (utom sönd.)(lokal) 12 15 
Moosejaw ” " " 19 10
Deloralne " 20 20

1800 
17.30 
16 65 
18.50

80»O SIMONSON. 7.40
: torr;A handeom«6y ImlaUon of tny12.20R. C. MC PHILLIPS : t

»•II 48.30Kouuiasioxs hxvtmUtark 
både uuder Domiaiot. och provinslaytrne. 

Kontor: Confetlemtion Hlock,
469 MAIN 8T.

reuw,
o.S i

i iA PftfiB PATTHtN6 30
21 20

• ;
• l

ALLOWAY & CHAMPION, I
RatPortage ”
Glonboro ’
hJmerson niAnd. onsd. Imi.

tisd., tor«l, lord.

Bankir A M,ik!are/Irma.
Penuiugsr <iuids* tUl alle deler ef Euro
pé V ex lar eålje* baUlbar» med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fin
land. Högsta j«rieer för ekan din» risk* 
eedUr och ruldmvnt. Vi hsfve ett sutsl 
gode Farmar till mlu i uärheten afWin- 

Om ni öofcksr en 
vår prislista

f■

äS 16

ATvulon
WeetSelklrk tlid., torsd, lörd. 10.00 

19.10 
19 10 WBSLS IMiimedosn, dagl. 

Yorkton, onsd. och f.vd.nipeg för billigt jrl». 
god oillig fsrm, begkr

Afg. till *r. Paul 
Ank. från

dagl. 14.10 
” 1885 1Tår panaora vilsternt r.steru' 

414 23 29
1600 9 50
14 50 13 00
15.57 9.54
17 24 13 21
2.36 - 1.28

LIGENSEInneh. alun. Whlv-niouth
Tyndxll
Minnedosa
Fleming
Whltewood
Rat Portage

HOS! SSSuäZFf-ss
THB JHcCALL CO.,

I»KI Itest 1*1» «*. V*fl.
Il

J. E. Forslund.

i.

Brefafdelning.
fckufawfs dem 14 augueti.

Ärade Red. »f CaxadaI 
Den 29 juli hade den tkandinavle- 

ka baptistförsamlingen I Wetaekl- 
wln ett större nppbyggelsemOte 1 
den af John Anderson därtill Inred
da och med blommor och grönt 
smakfullt dekorerade salen i 61 ra 
våningen. Fastän löt middagen lof- 
vsde en rsgnig dag, hade en stor 
skara infnenit sig, däribland pasl 
öman och Sisell från Minnesota,som 
f. t. »bro på besök I Alberts, b vilka 
predikade på f. m. Minnesvärda och 
Inspirerande voro derna framställ
ningar och akola sent glömmas. Ef- 
termiddagvrasten hade församlingen 
sitt enskilda möte för inre angelä 
genbeters afgörande, då ock en akt 
ningsvård summa pänningar öfver 
lämnades till pastor Bergen såsom 
en tacksamhets-, välkomst och min- 
nesgärd, ty han hade just återaom- 
mlt Irån sitt besök till Mlnnesoto och 
de cansdisks baptisternas nstionsl- 
konventlon I Wlnnlpeg. Uåfvsn 
Irsmbars sf Mr <Vulst, förs. sekrete 
rare, som samtidigt med några hjärt
liga ord nltryck.e församlingens ge
mensamma tacksamhet och glädje 
öfver hvad Herren gjort I Alberta
4 nya medlemmar Iniogoe samtidigt 
i församlingen. Mötet fortsattes ki. 
3 e m., då frågan: "Hvad lärnr skrif
ten om de späda barnens natur, an- 
svareföi hållande till Kristi förso- 
ningsvärk och försalnllngen" diskn- 
lerades. Bland deltagsrne i diska - 
slonen inurktes hrr Nelson, Beig, 
Björkgren, Olsleads Halvorsen, Ny
kvist, Sisell, Öman, Ole Johnson och 
Bergen. Den var Intressant och 
lärorik, och flere sådana komma och 
äro nödvändiga på det att ljus uiå 
kastas öfver dessa för många så 
dunkla frågor. Pastor Öman predi
kade på aftonen »fslutnlngspiedi- 
kan, h varefter älven detta milte nåd
de sitt synliga slut. Familjerna An
derson och Slmonson hade I nedre 
våningen anordnat för de långväga 
främmande. En Hrekrans med en 
lyckad viilönsknlngsvers var anord
nad framlör den plats, där försainl. 
pastor lått sin puts.

Doplörrältning ägde åter rum den
5 augusti, då tvenne aktningsvärd» 
medlemmar al samhället begrafdea 
med Kristus genom dopet till dö^en 
för all uppstå och vandra I lifvets 
nyhet.

Fru Solla Gustafson a fl e<l i sitt 
liem vid Battle Lake den 4 augusti I 
en ålder af 32 år. Hon hade några 
veckor förut glfv»t lifvel åt en »on. 
Denne efled kort efter modren och 
ligger nu begrafven vid modrens 
elda. Den aflldne vai äleksd och 
aktad al alla, aom kände henne lör 
sitt kristlige llf och väsende och ef
terlämnar därför ett stort tomrum 
icke endast i sin makes och släkting
ars hjärU ulan.i allas, som hon kom 
i beröring med! Mycket folk hade 
Infunnit »Ig vid begrafningen och 
publika skolan hade med anledning 
af O. L. Saves åtgärd inställd för 
dagen. Begrafnlngsakten förrätta- 
des el pastor Bergen. Till Mr Gus
tafson 1 hans förlust och djupa sorg 
uttrycker mången sitt djupa delta
gande på flei# sätt.

En annan hindetse sf mera gläd
jande natur skedde den 11 augusti, 
då hr Olof Didrikeon från Crooked 
Lsk» och fröken Ella Johnson från 
Weusklwin knöto hymens band I 
närvaro af en skara släktingar och 
vänner. Vigseln förrättades sf past. 
Bergen i brudparets nys. trefligs 
hem. beläget på en kulle på sydväs
tra sidan om den vackra Crooked 

X. 1. L. BXHUKN.Lake.

Hva4 skall aaaa K»ra I
vKraaeaT

Det norska "örebladet" besva
rar denna i dessa dagar aktuella 
fråga p* följande sått:

Man skall naturligtvis ta det 
hela med det mest öfveriågsna
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Xerge.
Tut! * Tut! Tut! Tut! Tut!'

En kompiorates mellan högern 
oeh en del.nf venaicrn rid de f«i 
rmtfende v den är på tal i virnn i *11» »Idelningar. Goda Ikannllekoetymer Br 50 ei*.
norsks tidningar, sirskiMt af hö i 80ÄMAWWCKAR oeh VÄSTAK aiaifönåijas till billigt pri». e 
IRrbif. Det Ur i åtskilliga HERR HALSDUKAR, två lör 25 
landt li-trikt bland reu*ter*inna Fina, starka grufarbetares Skodon,
de jordagn re ha yppats benägen övart enda |wr g»»auier»dl el*er pungar lämnas tillbaka, 
het för samarbete ra ed höget u till flanskostymer
Undanröjande »( eo del vetiscere- lr*n 15 00 oeh högre, Scrgt & Worsivd, »f de bästa labrikanler. 
lement, hvilka antingen sti allt HATTAR * .TOSSOR nian tal Iriu 2-*« cent» till 4 dollars, 
for Ltngt Åf d^n tocidlistiiika fly VArt Iwcer bwtAr icke af Iiégot i;nmin*lt konknr»l*gereI?er
geln e kr allt för starkt slutit sig “?“«* a'*n Är"v“° m*ler,,‘ ,'fh dnrkt trå“ *

ousfa fuhnkanter t (a muta och ntvaldt me<l oiu.org lör vi 
till den flnstn|olttik, som den Sty-1 ra kunder. A penny jcved is a penny eumed.
rande venstern på sista liden fört,1 
och som aarekildt Uland l.mdsbyg : 
dcns spiirsiiinlietavilimer synes ha

Xe år det tid au köpa goda SOHMAR-VXDEKVAHUH Stor.

Prenome-W cents.

>I på

CÅNÅDA.Lake of the Wcods Ciot&iog Store, Rat Portage.
bredvid gamla POBTKOXTORET,V

vackl g i tiska stora beiäiikliglie-
Den billigaste och bästa piataen i Hit Portage för arbetaren att köp»ter.

Om det ifrigasntla e'Icr åtmius- i
tone omtulia samarbetet eller ral- ,lem e,t 8,.vck# UW> mot Ve'lc 
k. rtellet vetkligen kommer til, i Oorden, där man intog aftonmål

tid på Snogh.lj. Gentemot albi 
’ af

Den banan är åtminstone inte öf- 
verfyld.

Hädiskt.stånd, dm om ar f n tidigt att ytt
ra sig; likus* om det inflytande, •""•""liWer fiMKfc» ”Freja' 
förhållandet möjligen kunde f, !en roddbåt, däri anstaltens pdH-
på valen. Försiktigast io.de nog!v,,kr’ en K ,mmal •»»*

I plats. redo ntt strax fiska upp eu

hvarest Jordbruk lonar sig!"Damernas egen”, 
den oek Idun kallas, har hsitt se
naste nummer ett brefsvar, som 
inte är vidare artigt mot tidning- 
ens många äldre, vördade damer. 
Det heter nämligen ordagrant:

"Zittror äro i allmänhet dyra, 
gamla harpor fås ufverallt grå
tit”.

<1

CAXADA PACIFIC JÄRN VAG EX
har utmärkt land till salu I de biista trakter al Canadas Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet bar bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt neianstäende tabell; den 
företa inbetalningen giirea vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar »itt land, tvä år efter köpet, den tredje tre Ar o. s. v. En person 
som ej odlar minei 16 acre det första Aret, är skyldig betala extik ränta 
det första året. Föjaude tabell visar de olika betalningame A 160 
pr Ar allt efter landet» pris: — 
företa inbetalningen A
160 aeres a 63.00 pr acre $71.90 och nio årlig» inbetalningar al $60

do ” 3 60 do 83.90
do " 4.00 do 95.85
do ” 4.50 do 107.85

" 5 00 do 110.85
8oV " 5.50 de 131.80
dflr " 5.00 do 1438
Om 'andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den 

ma, som öfveretlger första vanliga Inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
e» betalningar.

OBS! Om nl ej är i tillfälle att köpa land aå skrlf efter våra pam
fletter och böcker eo.n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeres (129 tunnland).

— sotu en ko !-gn anmnrkcr — 
vnrn ntt icke bygga alltför vidt- 
gåendc bjräktiing ii- på ett anta 
gande, som kanske, nar allt kom
mer omkring, ändå aldrig blir 
mera an ett antagande.

livar som kunde komma öfver
Ixird.

— Student färd till Island. Ett 
100-lal danska akademici a afies- 
te häromdagen till Islaad. Stu-

Exda SäTTET. — Så osams 
de båda nvförlofvade ha varit.

— Ja, nu äro de vänner igen. 
— Nå, hur gick det till?
— De slogo upp med hvarand-

- Utvandringen. Enligt nu Interna samlades på morgonen 
föreliggande definitiva uppgifter kr",e ^‘'ds, hturigenoin de

tågad" genom staden under Hejm 
dulsbune et och isländska fanor, 
licisade af nskådarne. Under 
marschen utefier ”Strögei" slöt 
s gen massa menniskor till tåget, 
»il att, da de ufreannde ankommo 
till Kristiansliavd’ der de skulle 
embarkera, flera tusen menniskor 
voro samlade.

acre

var utvandringen i Ijol något 
större »ii under de närmast före
gående Aren, nemligen 7,372 mot 
5,410 år U-98 och 4,286 år 1897. 
Ar 1896 deremot kade den upp 
g-.tit till 7,932 och 1895 var den 
7,113. 1 fjolårets siffra — 7,372 
—äro utom norrmäim inbegripna 
635 svenskar och 38 af andra 
nationaliteter, soiu utvandra från 
Norge.

— Konung Leopold af Belgien 
var den 27 juli i Stavanger, när
mast för alt få lois, som kunde 
föra dcu ångjaki, med hvilkea 
konungen ros.-r. 
företagit en promenad för ntt be- 
*3 staden, fortsatte lian resan tiil 
Hardauger, hvarifrån han reset 
v. da ro norrut till Trondbjelm.

do do 70ra.
do do 80

Kxii^lvgt. Lärarinnan: Om 
du har tretton äpplen, Andersson, 
och skall dela dem mellan fjorton 
pojkar, hur. gör du då?

Andersson: Jag gör äppelmos 
af dom.

do do 90
do do do yio$

do do 110
do do 120

rum
Resan skedde med ångaren”Bot- 

nia” och hela färden är arrnngc 
rad af danska turistföreningen.

Flnlaml.
Ryska välgörenhctssullskapet i 

Finland, Stadgorna för detta 
S-tHikiip, hvilka af gcnernlguvcr 
nöron inlemnats till senaten för 
fasistnllese innehålla inalles 57 
jiaragrafer. Det heter först, att 
sällskapet står under generalgu
vernörens öfver Finland och 
”kominenderandens af trupperna 
i Finländska militärdistriktet”

gPOTTEO piLLS
4 L. A HAMILTON. iC. P. R. Land Commisioner.för krassliqt folk KU RE HAR.Sedan h. inf! Skandinaviska bref besvaras på samma språk.JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.
MAIX ST. RAT PORTAGE

VESTRA CANADA.
Danmark.

Den danska Sium-fararen. ör- 
logsfart. ’’Valkyrieu” återkom pa 
lördags middag från siu färd un
der prins Valdemars befal. Far 
tyget halsades med salut och hur 
rniop från sto.a mumiiskoinas-o: . 
Den förste, som gick ombord, vat 
gamle kung Kristian.

— Arsenik i stället för rom. 
D.U in u kvanliga fötgiftuingsfal- 
let, soiu Lini.ule för några dagar 
s dun i Sandby, Danmark, och 
som hittills har kraft 6 munnisko- 
lif, har nu förklarats så att till den 
förgiftade puddingen genom ett 
ödesdigert misstag anvuudts ar- 
seiiikvatten i stället för vin.

Man hade på stället haft slåen
de cn flaska arseuiklöstnng, som 
anväudts till att tvätta kreaturen, 
och denna flaska hade förväxlats 
mod en flaska hvitt vin eller rom 
oeh därigenom hade olyckan upp 
stj. 11.

Obduktion har företagits, osh 
delar af de dödas inälfvor ha

Nils Schmidt,%

Wetaskiwln, iö- Regeringens skflrderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta atatiuik för året:

Area under sä<M Medelektird pr ac. 8:ma bueliela.
27,922,230 
22,318,378

högsta beskydd samt erkobisko- 
pensi Finlind och Viborg siirskil- 
dg omvårdnad. Sällskapet här 
till ändamål ntt lemtia sin med
verkan vid inrättandet af ryska 
läroverk i Finland och vid ut
vecklingen af dessas verksamhet, 
samt ntt gifva meddellösa föräl
drars barn en möjlighet att erbål 
Ut undervisning i sagda läroverk, 
äfvenså alt bistå fattiga ryssar, 
bosatta i Finland. Sällskapet är 
berättigadt att vända sig till 
stadskomrounala och enskilde in
stitutioner med anhållan om med 
verkan för utvidgandet och för
verkligandet af sin bestämmelse. 
Sällskapet få i sitt namn förvärf 
va fast egendom samt i laga ord 
ning försälja sådan, Ingå allehan
da kontrakt och aftal samt genom 
ombud vid domstol bevaka sina

her få fösta landsmännen» tippmärk 
samhet pA sitt nederlag af Clgmr- 
ier. Öl, Viner A Splrluoee

Beställningar pr post expediera» 
n.ggrent. Skrlf efter priser.

4
Hvete - 
Hafre.. 
Korn..

1,629,995 
575,136 
182,912

Hela siidesproduktionen.... 55,619,764 
19,151

17.13
38 80
•-•9.4 5,379,156

Pjtatis 168.5
KBEATUBSAFVELX.

Af slaktdjur exporterades undrt året...................
Boskapsuppfödare afsände under Aret...-.......... .
Totala värdet af mejeriprodukter för Aret..........

3,226,895

Calgary-Edmonton 12,000 st. 
35,000 »t. 

$470,559.09
10,500 farmarbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på far mhus under året........$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frln $2.00 och uppåt.

Qu^ppelle-Long

Lake i

JEBXVÄGS BOLAG
1

ä Till Salu Utmärkt

Akerbruksland
fl på Billiga och Lutta vilkor 

FBI TT HEGEBÖGSLAMB
kan Ännu erbållaa inom korta 

sfstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

I

FRIÅ HOMESTEADO

äro Ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrÄn- 
ande distrikten i Assinlboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkureionstariffer för nybyggare till Vestra Cannda erhållas från 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM : det stora hvete-odllngebältet 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada

intressen. Sällskapet består af 
centralafdelningen i Helsingfors 
och af filialerna i Sveaborgs fäst- 

sandts till ett laboratorium for att ning samt städerna Åbo,Villlman 
undersökas. -Rsultatet af denna 
undersökning skall nog till fullo
förklara denna sorgliga tilldragel- hamn, äfvensom Kyyrölä. 
se, som väckt det djudaste delta-

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämd» 

Jern vägar.
Alla närmare upplysningar medde

las bred villigt af

Ösler, Hammood k Nantoii,
Land Department.

j 881 MAIN ST. - . WINNIPBG 
Land från 8.80 till högr

om
om•I strand, Viborg, Hangö, Tavaste- 

hus, Tammerfors och Fredriks-
Skril till hvilken som hel«t af Regeringens Agenter i FörentaStaterna

eller
gande i traklea.

- TSkämt.
1 OODT YKKE8VAL. — Om jag 

tien*ei na från Middelfarts hospital hara visste hvad jag skulle låta 
företogo häromdagen ur,der eskort ,nin son bli! Johll Erzinger,
af ett tjugutal af anstaltens funk- Hm, låt honom helt enkelt Tobakshandel 1 Partit Minut 
tionårer en lusttur på Lilla Balt bli en hygglig och anstandig karl., 
med ån "Freja". Angaien förde;

F. PEDLEY, 1 *. — Sinnessjuka på lustseglats. 
Några och attio af de manliga pa ir

Superintendent of Immigration. 1

Ottawa, CanadaMC/STYRE BE. 418 MAIS ST.

«
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St ultns folkskolor Öppne* tudegen 
den 4 eept.WI|M N I PEG. vDet största iMr fljrlm, reseombad f»r Svenska Berg^tM från McGregor gäe-

Foikets Tidning I Minne*poii*.år på i» f. n. roadraaster Pansera bero.
Präst val är utlyet att hål le* med ’ 

lotbertke församlingen tisdagen den
RAT PORTAQE BANKRUPT■M -k

Största lager och priser, tom ingen ataden kan underbjudaUk*t af ett för tidigt fram föd t fo
ster fann» härom dagen flytande I *

i
Sektionsförmänncn Mattson Irån

En dd handlar' höllo Öppet efter | «* G WinnuDtfrå» Poplar
Pvint voro i staden förra veckan.

vattnet vid Ixxiteebridge. Hvarje FREDAG STOCKgifre Ti särskild* Prianed**ttmingar i
kl. f> i onsdag* kväll. De lära *lip 
pa undan oun vidare efterräkning 
ar fOr denne gång.

En oéh en h-Cf mil skenlade» på 6 j KORTA VAROR. KLADF.R, SKODON M. M„ M. M
GROOF.RIER, GLASVAROR & PORSLIN.

Od ej mitte om vdr Bargain-day! Ett besök skall ffvertyga Eder. J

GARDNER, RICE & MCLEOD,
Department Store - MAIN STREET.

••timmar häromdagen al Paul Jack

BUYINCEn Ilen St Bonif.ee oeh^*'»Kl*4 Nor,her" ^ciHcban.nj
förlängning Tid Poruge la Plairie.Winnipeg för järnvägs och allmän 

trafik önskar man anlagdIsamband 
med 8onihe*»tern banan.

Erik tVikstrom af Whitemouth har 
uttagit åktenskapstillståndsbevis lör 

Strmkm på västsidan al staden |"‘K 01:11 Clara Thunberg. 
har under flera k vållar Varit out
härdlig. Det klagas allmänt Ofrer 
det satt, lirarpå renhållningen skö-

t

Stal koUrkthössan. En 15 åra 
pojke, Richard Maddigan, har er- 
klnt att han stal en kollektbössa på 
en Kildonanvagn härom dagen.

som händ t. Arbetsförtjänsten och 
lefnadsomkostnader hade modererat 
sig åtskilligt och kommunikationerna 
voro ganska bra. Uan förevisade 
oss an del kuriositeter, guidkllmpar 
e'c från det fjärran guldlandet.

PARKIN © fOTOGRAF.
490 11*111 st., WntmroG.

De bästa kort I stab 
från SI .50 pr dusein 

Parklus Studio, 400 Maln »t.

tes.

Förening'n ”Kordeus” medlem
mar kallas härmed till ordinarie må 
undsiuöte Iredagen den 24 augusti å 
vanligt ställe, Clements Hall, Main 
Street Nya medlemmar Intagas.

lliiUdst. Den I förra numret om
talade farmaien Irån Methoen, som 
dog af sulslygn, hette Larson, ej An
derson som felaktigt uppgafs.

Bang i front

fortfarande!

>

8kandr Kyrkor I Winnipeg iMtfHvar per Ml Er
Försök------ IFast kommer att afhåflas i ro is QV. EV LUTHER. SIONS KYRKAN, 

O af Henry och La urs al. Söndagar 
HAgmeeea kl II f m , Söndagwkola 8 00 
ooh A ftoneång 7 80. Ungdomsmöte 2dra 
och tste torsdagen i månaden 
hvar>< tisdag» ky&U vid Louise Brridge 
och hvarje onsdag» qv&U kl. 8e. m. i

Bostad: 42*» Funseea »tj

Ibammonös,En kontrrt till förmått lof änkan sionskyrkan den 13 september af 
efter den m.der ntetällningsveckan f,~re. fruntimmersföiening. 
dödade elektricitetsufbetaren Clark g,Hjt program Hr u .der förbered- 
inbringade $350.00. DHrjflmte rar | idng. 
han försäkrad af bolaget för $1000.

Ett
430 MAIN ST.

Låga priser. Stort lager. Fulit värde
Rå skinn uppköpa*.

Predikan

Bankrupt StockIHanrituingarne för utvidgandet 
Trejtig upptäckt. Aid. Roas har fan j *f C. P. bangården och byggandet 

nit att det ställer sig betydligt dyr- „f t.yt >ärkstäder ha säudts till 
barare för staden att vara arbetsgif- Montreal för godkännande. Kost 
vare för vattenvilrkets grähiingav naderna sluta på summa af 150,000 
An om ai betet utförts på entieprenad.
Kostnaden i en del arbete »Hges vara 
Upp till en tredjedel högre i det förra 
fallet.

E. Rkhmer, pastor.

Hörnet afDr S. W. PROWSE,puHSTÅ
I kyrkan, hörn. af Logan och Ellen st.. 
soiidaasgudstjineter kl. 11 f.m., Söndags 
skula 8.00 e. m.. A ftongudstjenst 7.00. 
Bönemöte ouedagar kl. 8 e. m. Ungdoms 
möte tredje fredags kvällen i månaden.

N Heixkb pastor.

SKANDINAV. MISSIONS h(Utexaminerad i Edinburg. Skottland) 
behandlar sjukdomar i

Halsen, Mgat, Orat A Xiisan. 
Kontor: Rum 211 Mclntyie Block.

Mottagoingstid: 9.80—12 90 f. m , 8—ti 
Söndagar 2—4 e m- Telefon 541.

I 10 «

Main & Rupert Sts.
just söder om Binnswicks hotel.

En svartsjuk Akta man drog re
volver mot en man, som han såg 
”vinka med ögonlocken” mot hans 
hustru. Lyckligtvis blickade re
volvern men revolvermannen ar
resterades.

Bostad: 291 Fuantsin st
QKANDINAV BAPTIST KYRKAN, 
O hör af El le och Logan St. Söndags 
gudstjänst kl 11 f. m . Söndagsskola kl. 
12 00 i. m., Aftonguflstjlnat 7.00 B >ue- 
1110’e onsdagar kl. 8 e. m. Ungilomsmö- 
te hvarje fredags kväll

Afslutas
näste

Lördag!

.t Pä fri fot «r fortfarande "Heddy" 
Muriay, er. farlig inbrotlaijuf, w.m 
för ett par veckor sedan bröt sig ur 
provinsfäiigelaet här. $50 belöning 
är utiolradt lör hans gripande. Det 
mest utmärkande I lians signalement 
torde vara lians eldröda hår.

Cierc hal ut a y utmåikie sig fOr 
varmt strålande väder och plcniear 
åt alla håll. Med missionskyrkan» 
utflyki till Tyndal medföljde ett 40- 
tal ,personer. Middag serverader 
invid den engelska kyrkan, en an- 
daktstund hölls hvarefter man roade 
sig för en kort stund med springle
kar. Stenbrotten hade med anled 
ning al plcnlcen stängts upp (iir e.

J. THOMSON k 0. 'Pion
HegrafnlHjra nr

, KntreyrenRr.ijOBröllop. I söndags sammanvlg- 
des af pastor Heiner Mi»s Ingebog 
Xisscn och Mr Peter Christian Lar- 
sen, båda från Danmark. De ny
gift* hafva slagit upp sina bopålar 
vid Louise bridge,

Str ijk n vid C. P. R. värkstiidur- 
nn synes ännu vara långt ifrån af- 
sutad. Tvisten gäller nu löneför
höjning, nien som bolaget ej synes 
vara hågadt för dylikt, torde det 
kanske komma att dvagn ut på tiden 
innan arbetet kan återupptagas. Un- 
handlingarne pågå emellertid oaf- 
b utet.

C. A. JoHM>ON. pastor. 
Bostad: Ellen Street iuvid kyrkan.

PORTER &. CO.
—hafva ect UsSta )a»ret i etadon af—

Gordons
1,000

Mans-Skor...
Dandelion-
Piller

Poralluvr, Glse, Lampor.
B-fidseervi». Knifvar. Gafflar Skriarm.m PAR

Då ni hehöfver dwesa varor kom antin
gen till vår butik Main ut. eller

"CHINA HALL".
Sliilt för Bruneaick HotelJ

V

:7 4.8 SKÄNKAS BORT FRITT!

För att fortast möjligast bli af med 
vårt lager af Manskläder »kSnka 
vi hvarje köpare af Kostymer för 
minst $6.oo, ett par Mkor.
Vi ha ej höjt priserna på våra varor.

Våra goda engelska Sergekosty- 
mer för $6.50, $8.50 & $9-75 
ett^ar^skor^åjeöget^!

Våra skodon åro från välkända 
fabrikanter och af bästa material.

välbekant våvniedicin, ntmArkt som 
Lefvei renare, Huf vtid värksfördrif 
vare m. m.
Fria prof ver fås på begäran, skrift

ligt eller muntligt, från *m
J. C. GORDON, 706 Main st., ALEX, C. MCRAE.

Vagnar A Kffrdon.
af Km g <tr James st.. Winnipeg

Vte vid Louisebridge tlllbragte
Pd lösan smd synes det nya vat- 

timvärket vara byggt. Det harlHn- 
ge -lunkat*» om, att granden var lör 
-vag och ej tålde några tunnelgrHf- 
1 lingar. I förra veck .n började en 
-tel af norra väggen att rasa och ce 
mentgolfven spricka i oroväckande 
grad och den stora skorstenen luta 
mot sitt fall. Denna har afvikit 15 
tem mot NO och Intar nu som tornet 
i Pita, men naturligtvis icke så sta 
bil t, och väntas att nflr soin halsi 
tippa öfver. Saken har väckt, eti 
pinsamt uppseende, och utgör dei 
allmänna samtalsämnet. PA samma 
uång har man börjat undra hur det 
Htår till i City Hall. Stadsfullmäk
tige hafva haft en del lifliga diska 
<001161 och till slut enat» om att efter 
-tlnda en främmande fackman för 
att få dennes rapport och råd om 
situationen.

Tillbak 1 frdn Kondyke. Mr Abra
ham Hedström återkom i lördags 
fö*- andra gången från Dawson City 
efter 2j års bortovaro, frisk och 
belåten med sin vistelse I det beryk
tade guldlandet,dit han tänker i vi* 
ter återvända. Han hade ingent ng 
annat än godt att säga om förhål
landena och den ordning «om oppe 
hålles dnr. Kn del af mining för 

■ ordningarne voro emellertid för 
stränga för att mindre rika 'clalms” 

; skulle kanna arbetas med förtjänst, 
såsom t. ex. »katten till regeringen, 

i hvilken utgör 10 p?*ocent af bruttr- 
| inkomsterna. De s. k. Yukon ska 11- 
! da terna, som i den konservativa 
pressen talats så mycket om, höll 
han före, att om det vore något ga
let,man svårligen kan hålla Ottawa- 
regeringen ansvarig för allt hvad

lutli. ungdomsföreningen en tréflig 
eftermiddag i det gröna. Ganska 
många Jandsmän hade kommit ut. 
Innan den gemens.»mina soapen in 

fot og ra fe iades hela skaran.

Midi emot C. P. R. station, Winnip. IHör. 
*2 12

Svala Hufvud Grocery-
Handel

SKODON'Og«,
Korten säljas hos hmdl. OustMleoi'.

uiigdomelörening 
hade anordnat en liten yrirat 'ice 
erearo party' i Hlver Park. Pasto
rerna Aman och Sisell 11 »r ro ro.

FÖR

Varma dagar
ifarvestskor 85 cts. Starka Bluchers 
'5 cts, Orain läder 95 ct«, Extra fina 
mansskor från 11 10—1.Boj D«.mers 
knäppkängor 85 cis. ^ ,

Alla våra dam-underväatar, regu 
liära priser 50c., 75c. och $1.00 
komma att skänkas bort för 25c. 
hvarje. Ett parti damkalsonger, 
för 10c. Kom ihåg att denna för 
»Hljning endast varar 2 veckor. Pen- 
gufne Atantlllaf OM varan ej är 
tillfredställande.

Baptisternas

Speciella, utmärkta Svett
remmar för halmhattar. 1 
dollars, 75 och 65 cts säl
jas nu för 25 cts. Liflig 
kommers är dagens pro
gram, så kom icke på 
sladden.
Vi kunna ej inse, hvarför 
Ni ej skall skaffa er elegan
ta varor, när de ej kosta 
mer för det.
Alla slags beklädnadsar- 
för Pojkar.

H5da Trnding Stnmpe!

Plommon,
(3ilrev Prunes) 31b* för 25cll. 

Skandinaviska
Konserver & Delikatesser

EnhärsStrup, Hallonsaft, itc.

90:e regementets exknmion till 
Grand Korks var mycket lyckad ocli 
govtarne onthaldades pA b.ista slltt 
al sina "jllnkl" kusiner.

GUSTAFSON & CO.gaiiga orglar. FW.tlom det sto a 
Pianolagret har Masos 4 Kiscn. 
Fina Blll.Maln et, alltid begagnade 
orglar frIUi $35 $70, betalbara
■ned $5 1 månaden. Dessa orglar 
iro i godt skick, de repareras ocli ef 
tersee al akickliga «rg*.byggare.

A. Hallonqvlais’ eftertrkdare. I

325 Logan ate., SÄ
Telefon 291.
KT Orders från landsorten ex 

pedieras pr omgående.
VI gifta K5da

Trading Stamps IWhite & Manahan. ■ v iCnini<sn*tiimpladt HK OII! Canadian PacificBrgär
al eder Hagare och Urocerymau. 500 Main St - 137 Ålbert St.

WINNIPEG.
*1AIN HT , Rat Porlttge.Si till att

llRpii 
hr dit.

HAILWAY. Titta in i butiken
. när NI tittar ut.

Penningar lem nas tillbaka om >
varan ej befinnes god.

Ferie Resor
ty ået visar, att mästaren betala, 

sina arbetare ordenllitr lön. iÖFVER DE 8rOHA 6JÖARNE 

med Ångfartygen
1PB0MPTLY SECUREDI
Write for oer tntewting book» ** Invmt- 

or « $n1 " Hew yoe ere e»l»dlrd—>6eod e» a rank »krtch or etodel of yoet ta- 
vrntioo or i mproverrent and wewil! tcll yoe 
flrae oar opinion as U> whrthrr it i» p obably catentnble. B«j»ctad apytkatkim bsrc of t en 

, bevn »uccessfully proseented by »•. We condnct fully eqeipped ofBrr» in kJonfrral and Washington ; Uitsqealifies nsto protn-t- 
ly dispatch work and quickly a cure Patents 
jm bro td aa the inwntion. Hlgbest references

1 ATHABASCA,
ALBERTA och

MANITOBa,

aom algå Irån Fort William ,till 
Owen Sound hvarje

Tledsg, Freslag e Söndag
___ I tned aan nianbitidning vid Owen

rto« W»«v75!3ä HSfSound till Toronio, Uamillon, 
rwmcer, dtwributed lSrousboi.1 London WilldSOT O. a.

I För närmare upplysningar tillskril 
närmaste C. P. 8. etation eller

C. E. HcPHERHOS
Gen. Paae. Agt, Winnipeg.

Th® Bankrupt 
Stock 
Buying co.

i

SpacteltyPstert trers anef Bn finer rs
MARION åc MARION

PstsM Experts and Selielter* 
i *

Vert Ute Wl, rtaMnel
> . "I

1
/

i

- ..&m T! ’i'h

: - f'
v

NÅR NI ÅR TRÖTT 
PÅ VANLIG TOBAK

ROK
T. & B.
Myrtle Navy.

Se till att "T A B” finnes på 
kaka och kardus.
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